



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4201-00832

Den 22. december 2015

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har i brev af 7. december 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 280 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL).

Spørgsmål nr. 280 (alm. del)

Kan ministeren bekræfte, at EU's vandrammedirektiv er gældende for alle vandområder, og at man derfor ikke kan udelukke nogle af dem i vandområdeplanerne, fordi de er "forhadte" af en mindre befolkningsgruppe, og at vandrammedirektivet ikke åbner mulighed for, at man udelukker vandløb fra vandområdeplanerne, hvis deres opland er mindre end 10 km², men at de i stedet for skal grupperes og målsættes efter deres kategori og derfor stadig omfattede af vandrammedirektivets bestemmelser omkring miljømålsætninger og indsatsplaner?

Svar

Alt vand, dvs. vandløb, søer, overgangsvande, kystvande og grundvand, er omfattet af vandrammedirektivets formål og skal beskyttes i overensstemmelse hermed.

Overfladevand skal efter vandrammedirektivet afgrænses i overfladevandområder, der er administrative enheder, der anvendes til at afgøre, om direktivets miljømål er nået, og dermed om formålet med direktivet er indfriet. Afgrænsningen (af bl.a. vandløb som overfladevandområder) skal derfor understøtte direktivets formål og mål og bl.a. muliggøre en retvisende bedømmelse af vandområdernes tilstand.

CIS-vejledning nr. 2 om identifikation af vandområder angiver om de mindste overfladevande (bl.a. vandløb med afstrømningsområde mindre end 10 km²), at det er op til medlemsstaterne at vurdere, om formålet med direktivet, som gælder alt vand, kan nås uden identifikation og afgrænsning af alle små, men afgrænsede og betydelige, overfladevande som selvstændige vandområder.

Medlemsstater kan ud fra administrative hensyn gruppere overfladevandområder, der også antages at kunne sammenlægges/aggregeres med andre sammenhængende vandområder af samme kategori og type, jf. CIS-vejledning nr. 2 om identifikation af vandområder.

Jeg henviser desuden til min besvarelse af MOF alm. del spørgsmål nr. 171 af 19. oktober 2015.

Eva Kjer Hansen

/

Mads Leth-Petersen